



MATTEUS FÖRSAMLINGS DIAKONIFÖRENING RF



KYRKAN I HELSINGFORS
MATTEUS FÖRSAMLING

Föreningen grundas

Föreningen grundades 3.3.1964. Elva personer samlades i Hertonäs kyrka till ett möte för att grunda en diakoniförening i Matteus församling.

En styrelse valdes som befullmäktigade kyrkoherde Erik Hedman, pastor Magnus Bergroth och diakonissan Anna-Lisa Järvinen att lämna in stiftelseurkunden och registrera föreningen.

Enligt stadgarna var föreningens uppgift "att stöda diakoniverksamheten i Matteus församling, till vilken även hör att upprätthålla ett sommarhem".

Matteus och Markus församlingar grundades 1.1 1961. De behövde en lägergård för sin sommarverksamhet och en förening av församlingsmedlemmar grundades för att köpa en gemensam lägergård -



sommarhemmet Björkebo i Vichtis. Snart märktes att församlingarna behövde varsin egen lägergård. Då köpte den nygrundade Matteus församlings diakoniförening rf Sinerväkoski fastighet i Pilpala by i Loppis och gav den namnet Solstrand.

Hur gick det sen?

De första åren var Solstrand i flitig användning. Det ordnades lägerverksamhet från början av juni till slutet av augusti tills skolornas sommarlov förkortades 1971. Det var barnkoloni, skriftskola, pensionärläger, barnkörläger, semester med innehåll, sportlovsläger och ungdomsveckoslut.

Under 1990-talet minskade verksamheten pga att lägergårdens standard inte längre motsvarade tidens krav. Det blev svårare att finansiera fastighetens skötsel och personalens löner. Också samhället kring lägergården tynade och bussförbindelsen försvann.

På föreningens årsmöte den 23.2 2003 beslöt man att sälja Solstrand. Styrelsen beslöt senare att avkastningen av kapitalet från försäljningen skall användas för att stöda diakoniverksamheten i Matteus församling bland barn, familjer och äldre.

Diakoniföreningen idag

Föreningen förvaltar kapitalet från försäljningen av Solstrand och beviljar understöd från avkastningen. Föreningen ansöker också om understöd från olika organisationer och mottar dessutom gärna bidrag från församlingens medlemmar. Föreningen har en styrelse som väljs varje år vid årsmötet.

De här medlen används för att täcka specifika behov i församlingens diakoniverksamhet, baserat på anhållan från medarbetarna. Ett annat ändamål är att stöda församlingsmedlemmars deltagande i t.ex.:

- Konfirmandarbete, skriftskolläger
- Barn- och familjeläger
- Seniorverksamhet och -resor.

För att en förening skall kunna verka behöver den medlemmar. Vem som helst kan bli medlem i Diakoniföreningen och understöda verksamheten genom sitt medlemskap och sin medlemsavgift. Man kan ansluta sig till föreningen genom att anmäla intresse på adressen matteus.fors@evl.fi eller tel 09 2340 7300.

Diakoniföreningens medlemsavgift är 10€ per år.

